1
1
2

[image: image1.png]
Муниципальное образование

Сельское поселение Лемпино

 Нефтеюганский район

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
РЕШЕНИЕ
04.04.2024

                             №45
с. Лемпино
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино

от 20.10.2022 №324«Об утверждении Положения о переселении из жилых помещений,

расположенных в жилых домах, признанных аварийными»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 01.07.2023 №55-оз «О внесении изменений в отдельные законы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Совет депутатов сельского поселения  Лемпино
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Лемпино от 20.10.2022 №324 «Об утверждении Положения о переселении из жилых помещений, расположенных в жилых домах, признанных аварийными»:
Пункт 2.4 статьи 2 дополнить абзацем следующего содержания:

« - военнослужащие, лица, заключившие контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и лица, проходящие (проходившие) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющие специальные звания полиции, удостоенные звания Героя Российской Федерации или награжденные орденами Российской Федерации за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции, и являющиеся ветеранами боевых действий, а также члены семей указанных военнослужащих и лиц, погибших (умерших) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в ходе участия в специальной военной операции.».
2. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в муниципальном средстве массовой информации – бюллетень «Лемпинский вестник».
Глава сельского поселения                                                                                  А.А. Евская
PAGE